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L SECRETARIA DA EDUCACAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas do PMDE, consta em pleno
acordo as normas de comprovantes (oficios, demonstrativos, notas fiscais,
recibos e mapas), de acordo com a Lei PMDE n° 1861 de 24 de abril de 2019.
E dada como ANALISADA E APROVADA esta prestacao.

Associacdo Comunitaria Escolar Osmar de Sa Ponte

Més de Referéncia: OUTUBRO/2021

Data da Analise: 30/11/2021




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti OSMAR DE SA

Més de Referéncia: OUTUBRO/2021
Receita
Saldo Anterior: 29.084,02
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 90,07
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 6,10
Receita Total: 29.167,99
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA setembro/2021 04/10/2021 1.177,42
POLO LUz setembro/2021 04/10/2021 1.637,24
POLO TAXAS BANCARIAS outubro/2021 11/10/2021 69,00 DB CEST PJ
2.883,66
Saldo: 26.284,33
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O PREFEITURA DE

ASOBRAL

ESCOLA OSMAR DE SA PONTE
ASSOCIAGAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE
RUA PINTOR LEMOS, 901 - CENTRO
(88) 3613-1967
osmardesaponte.seducsobral@gmail.com
03.312.507/0001-79

INEP: 23220120

PRESTACAO DE CONTAS
DO PMDE

OUTUBRO /2021



04/11/2021 10:01 SPU Saobral

ﬂ PRIIIEITURA DI
= SOBRAL
Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESOSP - ESCOLA OSMAR DE SA PONTE

N Processo : Data Abertura :
P171794/2021 04/11/2021 - 10:00
Tipo :

Prestagao de Contas

Assunto :
Programa Municipal de Manuten¢io e Desenvolvimento da Educagdo Infantil e do Ensino Fundamental - PVIDE

Nome do Interessado :
Assoc. Com. Escolar Osmar De Sa Ponte

Observagao :
sem observagao

TRAMITACOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
SME/CJ 04/11/2021 - 10:00 Maria Viviane Ferreira
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spu.sotral.oe gov.br/processo/detalhes/181882
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.. PREVETTURA DI

B SOBRALI.

ESCOLA OSMAR DE SA PONTE
ASSOCIACAC COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE
RUA PINTOR LEMOS, 901
(88) 3613-1967

osmardesaponte.seducsobral@gmail.com

03.312.507/0001-79

INEP: 23220120

OFICIO N° 38 /2021

Sobral - CE, 04 de Novembro de 2021.

Da: Associagao Comunitaria Escolar Osmar de Sa Ponte
Para: Secretaria Municipal da Educacgdo de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestacdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacao de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de Outubro de 2021, no valor de R$ 2.883,66 (Dois Mil Oitocentos e Oitenta e
Trés Reais e Sessenta e Seis Centavos), e saldo anterior de RS 29.084,02 (Vinte e Nove Mil
e Oitenta e Quatro Reais e Dois Centavos).

Atenciosamente,

/’” i mﬁwéaé

Presidente da Unidade Executora

+£ANCISCARONELE SOUZA CANDICY
Srexenie da Unidade Execulora
ilmo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educac¢do — SEDUC/Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO: ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE
CNPJ: 03.312.507/0001-79

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar da Unidade Executora, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de contas do PMDE,
de Outubro de 2021, no valor de R$ 2.883,66 (Dois Mil Oitocentos e Oitenta € Trés Reais e
Sessenta e Seis Centavos), e saldo anterior de R$ 29.084,02 (Vinte e Nove Mil e Oitenta e
Quatro Reais e Dois Centavos). Valor gasto no més foi RS 2.883,66 (Dois Mil Oitocentos e
Oitenta e Trés Reais e Sessenta e Seis Centavos), sdo de parecer favordvel em razdo da
regularidade das contas e documentos comprobatorios apresentados.

Sobral -CE, 04 de Novembro de 2021.

Antonia Graziela Barbosa Barroso &
Nome Completo (membro)

96031080418
RG

= - f <
Francisca Lycyanne Sousa Cordeiro; KLQW W C O "&_(,L)(C‘ugmw I '\)(; O, 20078301542
Nome Completo (membro) Assinatura . RG

Francisca Marclides dos Santos x"?’dnﬂ;)\ Q)B(D\ \,(Y\(\‘f\[\;)@\@ \\,L_c» Su_«,d}‘/\ 20070523627
Nome Completo (membro) ssinatura RG

/ 9
Ofb %hwhﬂ)& 6 (L:‘o{tc/j
Presidente do Unidade Executora
G SCARONELE SOUZACANDIDO
nie3enle da Unidade Executora




04/11/2021 07:40 I ntEmet....Bank_i.ng CALXA

CAIX

Extrato por periodo

Chente: ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR O
Conta: 0554 | 003 | 00001421-1

Data: 04/11/2021 - 07:40

Més: Outubro/2021

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
05/10/2021 901221 CHEQ COMP 1.177,42D 1.177,42D
05/10/2021 901222 CHEQ COMP 1.637,24D ¢ 2.814,66 D
05/10/2021 727220 RESG AUTOM 2.814,66 C 0,60 C
11/10/2021 092021 DB CEST PJ 69,00D * E 69,00 D
11/10/2021 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2452
Cuvidona: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps://intemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_penodo.processa?hdnDatalnicio=01/10/20218&hdnDataFinal=31/10/2( 21



04/11/2021 07:39 CAIXA - Extrato de Fundos

‘ ‘ Extrato Fundo de Investimento
; ‘ Para simples verificacao

lome da Agéncia odigo Operacédo missdo
[SOBRAL, CE | 0554 5823 | 04/11/2021
undo i ICNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
ICAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/09/2021 Cota em: 29/ 0/2021
| 03382 || 1,5220 Il 1,5485 Il 1,743157 | 1,749052 |
Administradora
lome nderego CNPJ da Adrvnistradora
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.30:5/0001-04
Cliente
INome CPF/CNPJ iConta Corrente IMés/Ano olha
ASSQCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR O 03.312.507/0001-79 003.00001421-1 10/2021 01/01
Analise do Perfi! do Investidor \Data da Avaliacao
Resumo da Movimentacao
Historico Valor em R$ (Mde de Colas
Saldo Anterior 239.084,02C 16 684 685837
Aplicacoes 0,00 0,000000
Resgates 2.883,66D 1 656,927031
Rendimento Bruto no Més 90,07C
IRRF 6,10D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 26.284.33C 15 027,758866
Resgate Bruto em Transito* 0,00
{*) Valor sujeito a tnbutacao, conforme legislacdo em vigor
Movimentacdo Detalhada
Data Historico Valor R$ (tde de Cotas
05/10 RESGATE 2.814,66D 1 617,296825
IRRF 5,94D
IOF 0,00
11/10 RESGATE 69,00D 39,630206
IRRF 0,16D
IOF 0.00
Dados de Tributacao Rendimento Base IRRF
2777 6,10

Informagoes ao Cotista

1 de relacionamentlo € cadastre ou atud

Servico de Atendimento ao Cotista

ISAC: \Enderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, S0 Pauio/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: Endereco Eletronico:
0800 725 7474 | htips://iwww1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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INSCRICAO

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 15213-2
CNPJ; 07 817.778/0001-37 Fes Faturaments
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 09/2021
ESCOLA OSMAR DE Sa PONTE
RUA PINTOR LEMOS., 1 o
CENTRO - Cep: 62000100 CALXA ECONOMICA FEDERAL
SOBRAL -CE QUINA: sortelos de sequrda-feira a sabado. Ap
Cl E: if i deE i Agent
asse Al Tarifa RiSgugn l&ﬁ e‘ndigar‘\om& gente @5/OUT/2§;8_34@@5 -
PBM ° PUB | 000 | 000 | 000 | 0Ol | 00026 _ 1 HORA DF 11:04:13
LOT, ©5,021714-3 TERPﬁl@ggﬁ%Z
Hidrometro |Data de Instalagdo|Localizag3o | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual LOCALIDADE: SOBRAL
A17F086079| ©3/08/2017 0000270037| 16/08/2021 | 15/09/2021 AG. VINCULADA: 3572
DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMOS COMP C DE 3
Leitura anterior: 4344 Mes/Fat. Consuno~ Ocorr, SAAF SEE\[}VQU}EAFt Eébﬁgggge
Eeitura a;zgl: 4460 08/2021 53 0 VALOR DO PAGAMENTO: 1 f,/o42J CE
Dias: 30 gy B B 826600000115 774202690012
Media: 59 05/2021 30 P 521309212103 525392000002
Ocorrencia: LEITURA NORMAL 04/2021 158 0
03/2021 49 ) 13 VI 278-340091049-1
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: 01/01/2021
Pavametros  Cor PH Clovo  Turbidez  Fluor Coll, Totals
Padrao ate I5UF 68295 ate50 ate ST atel.5mel Ausente
(Obtidos 10.0 7.58 2.0 1.97 0.7 0.0
SERVICOS E TARIFAS
Cod, Descricao NP, Valor (R$)
1 AGUA 692,60 \ o\
2 ESGOTO 484,82 D o
s
\ | }’/0“)(3'\) o
cO ~cQV
N A\
| PPV W-“f“d ¥
= P
Multa: 2,00 Valor: 0,00 Juros diarios: 0,03

veneimentor 18/10/2001

Tota! a Pagar: 1 . 1 77,42

0 SAAE agradece pela sua pontualidade.

[




Comp. Banco  Agéncia € Conts Q Série Cheque n°
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SOBRAL ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR
RUACIL T, JOSE SABOIA,300 cnes 03 .312.507/0001-79 . -4/ CLIENTE BANCAKIO
' e oy e P U A ,
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Cil G Segunda Via de Conta

MUNICIPIO

106022021 0a.zo21 1657 041020217 FATURA RS 165724 EM ALERTO
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i asie

c\ ~ canasoe N = @ [
L ATERDIMENTD  Toexendmo AQI3a Ve Apcars Enei Goar  cowtoie mosD”

2800 6201968  www.enedisirixic g came Croon e ek

\
O 0
?-1 ALXA ECONOMICA FEDERAL A
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LOCALIDADE: SOBRAL
AG. VINCULADA: 3572 (:;Q
COMPROVANTE DE PAGAMENTO X K
COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA Q,Q
“VALOR DO PAGAMENTO: 1.637,24
~ 838600000166 372400313002 -
< 300090440039 AA0093599579 O
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